losiores sunt inimicitiae iuxta libertatem. II, 53, 5 ut . . . in senatum nuper adscitus magnis i. claresceret i. q. aufsehen erregende händel: Her. c. *gen. subi.* G 21, 1 cf. supra. 4, 40, 9 simplicius acturum, de inimicitias primum Agrippinae, quas longe acrius arsuras, si . . . 6, 26, 14 cf. supra. 47, 15 ficta pleraque ob i. Macronis notas in Arruntium. 13, 21, 12 Domitiae inimicitias gratias agerem, si benevolentia mecum in Neronem meum certaret. 14, 12, 21 Agrippina, cuius inimicitias conciderat.

inimicus. a) *adi.* 1, 55, 14 gener invisus, inimici socii cf. com. crit.; Sirker tac. Forment. p. 23. 13, 20, 17 vocem unius ex inimica domo adferri. — c. *dat.* III, 82, 6 prolationem ut inimicam victoriae suspectabant. — c. *gen.* I, 26(?) cf. b. b) *subst.* D 5, 23 qua (sc. arte) semper armatus praesidium *amicis*, opem alienis, salutem periclitantibus, invidis vero et inimicis metum et terrorem . . . feras. I, 2, 20 quibus deerat inimicus, per amicos oppressi. III, 38, 22 Vitellius amicorum inimicorumque neglegens fovet aemulum. 1, 58, 3 amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi. 6, 44, 3 praevieniens inimicorum astus, amicorum paenitentiam. G 22, 8 de reconciliandis invicem inimicis et iungendis adfinitatibus . . . in conviviis consultant. V, 26, 7 cuncta inter nos inimica (sc. erant): hostilia ab illo coepta. — 13, 42, 4 Suillius . . . non quantum inimici cuperent demissus. — G 25, 7 (servum) occidere solent . . . impetu et ira, ut inimicum. I, 44, 6 Pisonis ut inimici et aemuli caede lactari. III, 9, 22 partium duces . . . in Vitellium ut inimici praesumpserunt. — A 41, 4 pessimum inimicorum genus, laudantes. III, 39, 6 pavisse oculos spectata inimici morte. 2, 53, 15 interitus inimici ad casum referri (potuit). 70, 3 si effundendus spiritus sub oculis inimicorum foret. 13, 17, 10 mors . . . ante oculos inimici properata. 3, 16, 14 conspiratione inimicorum . . . oppressus. 4, 70, 17 suspectas (esse) inimicorum insidias. 6, 44, 3 i. astus cf. supra. 11, 9, 13 fraudem inimicorum ulcisci. — II, 56, 5 fuere qui inimicos suos specie militum interficerent. 2, 76, 7 ademptione provinciae satis factum inimicis. 79, 12 quos Germanici memores aut inimicis eius adversos cognoverat. 12, 65, 17 patris inimicos depelleret. — I, 26, 14 Laco . . . ignarus militarium animorum consiliique quamvis egregii . . . inimicus et adversus peritos pervicax.

iniquitas. *transl.* i. q. *ungerechtigkeit* 3, 12, 21 cuncta proferat (Piso), quibus innocentia eius sublevari aut, si qua fuit iniquitas Germanici, coargui (sc. iniquitas) possit. II, 84, 8 Vespasiano inter initia imperii ad optinendas iniquitates haud perinde obstinante i. q. ungerichte ansprüche durchsetzen. 3, 63, 3 (consules) perspecto *iure*, et si qua iniquitas involveretur, rem integram . . . ad senatum referrent. 16, 17, 20 tamquam de iniquitate exitii querens ita scripsisset, se . . . mori nullis supplicii causis.

iniquus. *transl.* a) i. q. *nachtheilig, gefährlich* c. *dat.* 1, 63, 8 trudebantur in paludem gnaram vincentibus, iniquam nesciis. 2, 5, 12 longum impedimentorum agmen opportum

ad insidias, defensantibus iniquum. *b*) i. q. *unbillig, ungerecht* *α*) de *hom* IV, 65, 12 nec vos adeo iniquos existimamus, ut interfici a nobis parentes . . . velitis. 14, 3, 17 si naufragio intercepta sit (Agrippina), quem adeo iniquum, ut sceleri adsignet . . . ? *β*) de *rebus* A 27, 5 iniquissima haec bellorum condicio est: prospera omnes sibi vindicant, adversa uni imputantur. II, 100, 17 Bassus . . . quod non statim praefecturam . . . adeptus foret, iniquam iracundiam flagitiosa perfidia ulciscatur. 1, 33, 6 anxius . . . aviae odiis, quorum causae acriores, quia iniquae. 3, 54, 32 quas (sc. offensiones) cum graves et plerumque iniquas pro re p. suscipiam, inanes et inritas . . . iure deprecor. 4, 39, 15 firmari domum adversum iniquas Agrippinae offensiones. — *subst.* 14, 44, 17 habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum. *c*) i. q. *übel gesinnt, feind c. dat.* 14, 52, 10 oblectamentis principis palam iniquum (Senecam) detrectare vim eius equos regentis. 16, 21, 14 Capito, . . . iniquus Thraseae, quod . . . — *subst.* 3, 4, 11 cum . . . versi ad . . . deos integram illi subolem ac superstitem iniquorum precarentur. 4, 68, 6 (Sabinus) apud bonos laudatus et gravis iniquis.

initium. A) in *univ.* A 12, 10 *finem* atque initium lucis exiguo discrimine internoscas. II, 50, 13 initium finemque miraculi cum Othonis exitu competisse. 1, 48, 14 nullo . . . noscente quod caedis initium, quis finis. 2, 27, 2 eius negotii initium, ordinem, finem curatius disse-ram. 4, 62, 2 eius (sc. mali) initium simul et finis exstitit. 6, 17, 18 neque emptio agrorum exercita ad formam senatus consulti, acribus, ut ferme talia, initiis, incurioso fine. 12, 40, 18 cuius (proelii) initio ambiguo finis laetior fuit. 15, 21, 11 inde initia magistratum nostrorum meliora ferme et finis inclinat. II, 47, 8 civile bellum a Vitellio *coepit*, et ut de principatu certaremus armis, initium *illuc fuit. 6, 6, 1 insigne visum est earum Caesaris litterarum initium; nam his verbis *exorsus* est: . . . III, 58, 20 omnia inconsulti impetus coepta initiis valida *spatio* languescunt. 4, 3, 9 soror Germanici, formae initio aetatis indecorae, *moz* pulchritudine praecellebat. 13, 34, 9 eius anni *principio* mollibus adhuc initiis prolaturum . . . bellum acriter *resumitur. 16, 26, 18 sibi actam aetatem, . . . illi initium magistratum et integra quae supersint. D 30, 13 in cuius (sc. Bruti) extrema parte . . . sua initia, suos gradus, suae eloquentiae velut quandam educationem refert (Cicero). — D 33, 14 *initia* et *semina* veteris eloquentiae satis demonstrasse videor. I, 51, 1 nunc initia *causasque* motus Vitelliani expediam. II, 1, 1 struebat iam fortuna . . . initia *causasque* imperio. 52, 7 conviciis . . . ac probris *causam* et *initium* caedis quaerebant. IV, 1, 10 initium id perfringendarum domuum, vel si resistetur, *causa* caedis. 48, 3 si pauca supra repetio ab initio *causisque* talium facinorum non absurda. 1, 27, 3 manus intentantes, *causam* discordiae et *initium* armorum. 4, 1, 5 (Tiberius) *coepit* saevire ipse aut saevientibus vires praebere. *initium* et *causa* penes Seianum. 14, 12, 8 sibi *causam* periculi fecit, ceteris

libertatis *initium* non praebuit. 15, 49, 1 *initium* *coniurationi non a cupidine ipsius fuit: nec tamen . . . memoraverim, quis *primus auctor*, cuius *instinctu* conceitum sit quod . . . — G 30, 1 *initium sedis* (sc. Chattorum). II, 12, 2 usque ad *initium* maritimarum *Alpium*. 4, 5, 9 *initio* ab *Suriae* usque ad *flumen Euphraten*. — D 33, 14 *initia eloquentiae* cf. supra. A 30, 3 hodiernum diem *consensumque* vestrum *initium libertatis* toti Britanniae fore. 14, 12, 8 cf. supra. 12, 34, 5 *servitutis* cf. infra. A 7, 8 *initia principatus* ac *statum urbis* Mucianus regebat. 4, 6, 3 Tiberio mutati in deterius principatus *initium* ille annus attulit. A 13, 14 *adsumpto* in partem rerum Vespasiano, quod *initium venturae* *moz fortunae* fuit. II, 84, 8 Vespasiano inter *initia imperii* . . . obstinante. 3, 29, 7 *initia fastigii* Caesaribus erant . . . 15, 21, 11. 16, 26, 18 *i. magistratum*. G 31, 12 omnium penes hos *initia pugnarum*. 12, 40, 18 *proelii* cf. supra. I, 51, 1 *i. motus* cf. supra. 83, 12 *tumultus* proximi *initium* non cupiditate vel odio (sc. ortum est). II, 20, 14 ut *initia belli* provenissent, famam in cetera fore. 31, 5 illi *initium belli* nemo imputabat. III, 60, 10 *initia* bellorum civilium fortunae permittenda: *victoriam consiliis* et *ratione* *perfici. 12, 49, 14 ne *initium belli* adversus Parthos existeret. I, 39, 11 *i. caedis*. 45, 10 *caedis* et *praedarum* *initium* et *optimo* cuique *perniciem* quaeri apparebat. II, 52, 7 *i. caedis* quaerebant. 1, 48, 14 *caedis* *i.* 27, 3 *i. armorum* cf. supra. 12, 41, 16 quod ut *discordiae* *initium* Agrippina . . . ad *maritum* defert. 13, 25, 16 *ricorum* *initia*. 15, 30, 3 *initia vigiliarum* per centurionem nuntiari. I, 1, 1 *initium mihi operis* . . . consules erunt. 6, 6, 1 *litterarum* *i.* III, 37, 2 *initium atrocis* . . . *sententiae* a Vitellio factum (est). II, 2, 10 *initia religionis*, *templi ritum* . . . disserere. 50, 13 *i. miraculi*. IV, 48, 3 *i. facinorum*. 2, 27, 2 eius *negotii* *i.* 4, 62, 2 eius (sc. mali) *i.* cf. supra. 13, 45, 2 *malorum* *i.* cf. infra. 6, 37, 9 *initia conatus* *secunda* neque *diurna* (esse). 12, 4, 5 hinc (cf. infra 4, 39, 11) *initium accusationis*. I, 20, 16 nec *remedium* in ceteros fuit, sed *metus* *initium*. IV, 4, 19 *is* . . . *dies* *magnae offensae* *initium* et *magnae gloriae* fuit. 4, 39, 11 ut *coniunctione* Caesaris dignus *crederetur*: hinc *initium spei*. 52, 8 quo *initio invidiae* . . . — I, 55, 9 *legiones* . . . *initium erumpendi* circumspectabant. II, 79, 1 *initium ferendi* ad Vespasianum imperii *Alexandriae* *coeptum*. IV, 1, 10 cf. supra. 62, 23 *coniectis* in *cum telis* *initium* *exsolvendae* in *posterum* *culpa* *fecere*. 3, 32, 4 quod *initium Pompeius* *agitandi* . . . *odii* *nactus*. 12, 24, 2 *initium condendi* (sc. Romam) . . . *noscere* *haud absurdum* *reor*. 34, 5 *illum* *diem*, *illam aciem* *testabatur* *aut recuperandae* *libertatis* *aut servitutis aeternae* *initium* *fore*. 16, 10, 4 *initium detegendae* *saevitiae* *praebuit* . . . *libertus*. — A 29, 1 *initio aetatis* . . . *filium* *amisit*. 1, 55, 3 (bellum) *initio veris* . . . *praecipit*. 4, 3, 9 *initio aetatis* cf. supra. — A 11, 1 Britanniam qui *mortales* *initio* *coluerint*. III, 50, 6 *legio sese adiunxerat*, *initio* *cunctata*. IV, 23, 13 *quidam* . . . *praeferores* *initio* *et rebus* *secundis* *nimii*. III, 58, 20 *initis* cf. supra. 18, 2